
СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТАРСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМ СКОЙ ОБЛАСТИ  

РЕШ ЕНИЕ

■'/в января 2025 года № З '/г

г. Тара

О внесении изменений в Реш ение Совета Тарского городского поселения 

от 19 декабря 20234 года № 334/71 «О бюджете поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов»

На основании ст.83 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ (с изм. и доп.), Разд. III ст.Ю Положения о бюджетном 

процессе в Тарском городском поселении от 25.09.2013, Совет Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

решил:

1. Внести в Решение Совета Тарского городского поселения от 

19.12.2024 № 334/71 «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» (далее- Решение) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 статьи 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тарского городского 

поселения (далее -  местный бюджет) на 2025 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 94 601903,72

рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 97 455 890,20 

рублей;

3) дефицит местного бюджета 2 853 986,48 рублей».



1.2. Изложить пункт 2 статьи 1 в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый 

период 2026 и 2027 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 

92 767 362,83 рублей и на 2027 год в сумме 93 590 443,83 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 

91 794 362,83 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

2 205 000,00 рублей, на 2027 год в сумме 92 617 443,83 рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 4 679 600,00 рублей;

3) профицит местного бюджета на 2026 и на 2027 годы в размере 

973 000,00 рублей».

1.3. Изложить пункт 1 статьи 6 в следующей редакции:

«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в 

сумме 25 913 463,72 рублей, в 2026 году в сумме 17 074 723,83 рублей, в 2027 

году в сумме 17 074 723,83 рублей».

1.4. Приложение № 2 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 19.12.2024 №  334/71 «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции приложения № 1 к 

настоящему Решению.

1.5. Приложение № 3 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 19.12.2024 № 334/71 «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции приложения № 2 к

настоящему Решению.

1.6. Приложение № 4 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 19.12.2024 № 334/71 «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции приложения № 3 к

настоящему Решению.

1.7. Приложение № 5 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 19.12.2024 № 334/71 «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый

2



3
период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции приложения № 4 к

настоящему Решению.

1.8. Приложение № 6 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 19.12.2024 №  334/71 «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции приложения № 5 к 

настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» и на официальном 

сайте органов местного самоуправления Тарского городского поселения».

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по нормотворческой деятельности, местному 

самоуправлению и правопорядку Совета Тарского городского поселения.

Председатель Совета Таре 
городского поселения

Глава Тарского 
городского поселения И.А. Горбановский

П.А. Колупаев



Приложение №  1 к решению Совета 
Тарского городского поселения 
от 16.01.2025 г. № 342/74 
Приложение №  2
к решению Совета Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области 

"О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование кодов 
классификации доходов местного 

бюджета

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов бюджета
Подвид доходов 

бюджета

2025 год 2026 год 2027 годТруп
па

дохо
Д О В

Подг
руппа
дохо
Д О В

Стать
я

дохо
Д О В

Поде
татья
дохо
Д О В

Элем
ент

дохо
Д О В

Группа
подвида
доходов
бюджета

Аналитиче 
с кая 

группа 
подвида 
доходов 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

2 00 00 000 00 0000 000 25 913 463,72 21 644 782,83 17 074 723,83

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00 000 00 0000 000 25 913 463,72 21 644 782,83 17 074 723,83

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

2 02 10 000 00 0000 150 21 343 404,72 17 074 723,83 17 074 723,83

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

2 02 15 001 00 0000 150 21 343 404,72 17 074 723,83 17 074 723,83



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации

2 02 15 001 13 0000 150 21 343 404,72 17 074 723,83 17 074 723,83

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

2 02 20 000 00 0000 150 4 570 059,00 4 570 059,00

Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 4 570 059,00 4 570 059,00
Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений

2 02 29 999 13 0000 150 4 570 059,00 4 570 059,00



Приложение № 2 к решению Совета 
Тарского городского поселения 
от 16.01.2025 г. №342/74 
Приложение №3
к решению Совета Тарского городского поселения
Тарского муниципального района Омской области
"О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование кодов 
классификации расходов 

местного бюджета

Коды
классификации

расходов
местного
бюджета

Сумма, рублей

Раздел
Подраз

дел

2025 год 2026 год 2027 год

Всего

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 

характера

Всего

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы 01 00 20 789 116,48 14 462 130,00 14 462 130,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 450 000,00 1 450 000,00 1 450 000,00



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 5 301 056,18 10 012 130,00 10 012 130,00

Резервные фонды 01 11 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 13 038 060,30 2 000 000,00 2 000 000,00

11ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

03 10 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Национальная экономика 04 00 29 716 921,01 26 178 355,78 29 098 292,64
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 29216 921,01 25 678 355,78 28 598 292,64

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 00 30 027 000,00 32 027 000,00 32 027 000,00

Жилищное хозяйство 05 01 600 000,00 600 000,00 600 000,00
Коммунальное хозяйство 05 02 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00
Благоустройство 05 03 14 027 000,00 14 027 000,00 14 027 000,00
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

Образование 07 00 100 000,00 . 100 000,00 100 000,00



Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Молодежная политика 07 07 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Культура, кинематография 08 00 16 370 059,00 4 570 059,00 16 370 059,00 4 570 059,00 11 800 000,00
Культура 08 01 10 377 553,00 3 077 553,00 10 377 553,00 3 077 553,00 7 300 000,00
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 08 04 5 992 506,00 1 492 506,00 5 992 506,00 1 492 506,00 4 500 000,00

Социальная политика 10 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Пенсионное обеспечение 10 01 180 000,00 180 000,00 180 000,00
Социальное обеспечение 
населения 10 03 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Охрана семьи и детства 10 04 70 000,00 70 000,00 70 000,00
Физическая культура и спорт 11 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Массовый спорт 11 02 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

13 00 2 793,71 1 818,05 421,19

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга

13 01 2 793,71 1 818,05 421,19

Всего расходов 97 455 890,20 4 570 059,00 89 589 362,83 4 570 059,00 87 937 843,83



Приложение №  3 
к решению Совета 
Тарского городского 
поселения 
от 16.01.2025 г. № 
342/74
11риложение № 4 
к решению Совета 
Тарского городского

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

№
п/п

11аименование кодов 
классификации расходов 

местного бюджета

Коды классификации расходов местного бю джета Сумма, рублей

Главный
распоряд

иетель
средств

районног
о

бюджета

Раздел
11одраз 

дел
Целевая статья

Вид
расходо

в

2025 год 2026 год 2027 год

Всего

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевою  

характера

Всего

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 

характера

Всего

в том числе за  
счет 

поступлений 
целевого 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Админисфация Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области

622 97 455 890,20 4 570 059,00 89 589 362,83 4 570 059,00 87 937 843,83

Общегосударственные вопросы
622 01 00 20 789 116,48 14 462 130,00 14 462 130,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

622 01 02 1 450 000,00 1 450 000,00 1 450 000,00



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 01 02 28 0 00 00000 1 450 000,00 1 450 000,00 1 450 000,00

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление 
общественными финансами и 
имуществом в Тарском 
городском поселеншт Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 01 02 28 1 00 00000 1 450 000,00 1 450 000,00 1 450 000,00

У правление общественными 
финансами в Тарском городском 
поселении, развитие 
муниципальных институтов на 
территории Тарского городского 
поселения

622 01 02 28 1 01 00000 1 450 000,00 1 450 000,00 1 450 000,00

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

622 01 02 28 1 01 29980 1 450 000,00 1 450 000,00 1 450 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

622 01 02 28 1 01 29980 100 1 450 000,00 1 450 000,00 1 450 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных
(муниципальных) органов

622 01 02 28 1 01 29980 120 I 450 000,00 1 450 000 ,00 1 450 000,00



Функционирование 
Правительства Российской  
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской  
Федерации, местных 
администраций

622 01 04 5 301 056,18 10 012 130,00 10 012 130,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 01 04 28 0 00 00000 5 301 056,18 10 012 130,00 10 012 130,00

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление 
общественными финансами и 
имуществом в Тарском 
городском поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 01 04 28 1 00 00000 5 301 056,18 10 012 130,00 10 012 130,00

Управление общественными 
финансами в Тарском городском 
поселении, развитие 
муниципальных институтов на 
территории Тарского городского 
поселения

622 01 04 28 1 01 00000 5 301 056,18 10 012 130,00 10 012 130,00

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

622 01 04 28 1 01 29980 5 300 056,18 10 011 130,00 10 011 130,00



Расходы на выплат ы персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственн ы ми 
внебюджетными фондами

622 01 04 28 1 01 29980 100 4 799 056,18 9 510 130,00 9 510 130,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

622 01 04 28 1 01 29980 120 4 799 056,18 9 510 130,00 9 510 130,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622 01 04 28 1 01 29980 200 501 000,00 501 000,00 501 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622 01 04 28 1 01 29980 240 501 000,00 501 000,00 501 000,00

Предоставление межбюджетных 
трансфертов на осуществление 
части полномочий по 
организации в границах 
поселения- города Тары Омской 
области, теплоснабжения 
населения в соответствии с 
заключенным соглашением

622 01 04 28 1 01 60050 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Межбюджстные трансферты 622 01 04 28 1 01 60050 500 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Иные межбюджетные 
трансферты

622 01 04 28 1 01 60050 540 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Резервные фонды 622 01 11 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000 ,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 01 И 28 0 00 00000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00



Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление 
общественными финансами и 
имуществом в Тарском 
городском поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 01 11 28 1 00 00000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Управление общественными 
финансами в Тарском городском  
поселении, развитие 
муниципальных институтов на 
территории Тарского городского 
поселения

622 01 11 28 1 01 00000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Резервный фонд Администрации 
Тарского городского поселения

622 01 11 28 1 01 29970 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования
622 01 II 28 1 01 29970 800 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Резервные средства 622 01 11 28 1 01 29970 870 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

622 01 13 13 038 060,30 2 000 000,00 2 000 000,00

Муниципальная прщрамма 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 01 13 28 0 00 00000 2 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление 
общественными финансами и 
имуществом в Тарском 
городском поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 01 13 28 1 00 00000 2 500 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00



Управление общественными  
финансами в Тарском городском  
поселении, развитие 
муниципальных институтов на 
территории Тарского ю родского  
поселения

622 01 13 28 1 01 00000 480 000,00 480 000,00 480 000,00

11рочие мероприятия 
направленные на повышение 
эффективности деятельности 
Администрации

622 01 13 28 1 01 29990 480 000,00 480 000,00 480 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622 01 13 28 1 01 29990 200 393 916,71 450 000,00 450 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622 01 13 28 1 01 29990 240 393916 ,71 450 000,00 450 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

622 01 13 28 1 01 29990 300 86 083,29

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

622 01 13 28 1 01 29990 320 86 083,29

Иные бюджетные ассигнования
622 01 13 28 1 01 29990 800 30 000,00 30 000,00

Уш1ата налогов, сборов и иных 
платежей

622 01 13 28 1 01 29990 850 30 000,00 30 000,00

Управление имуществом в 
Тарском городском поселении

622 01 13 28 1 02 00000 2 020 000,00 1 520 000,00 1 520 000,00

Прочие мероприятия в области 
приватизации и управления 
муниципальной собственностью

622 01 13 28 1 02 29990 2 020 000,00 1 520 000,00 1 520 000,00

З а к у та  товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622 01 13 28 1 02 29990 200 175 000 ,00 175 000,00 175 000,00

1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг' для обеспечения 
государствен н ы х 
(муниципальных) нужд

622 01 13 28 1 02 29990 240 175 000 ,00 175 000,00 175 000,00



Иные бюджетные ассигнования
622 01 13 28 1 02 29990 800 1 845 000,00 1 345 000,00 1 345 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 622 01 13 28 1 02 29990 850 1 845 000,00 1 345 000,00 1 345 000,00

Непрограммные расходы 622 01 13 99 0 00 00000 10 538 060,30
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления

622 01 13 99 4 00 00000 10 538 060,30

Непрограммные мероприятия в 
сфере общегосударственных 
вопросов

622 01 13 99 4 01 00000 10 538 060,30

Реализация прочих 
нспрограммных мероприятий

622 01 13 99 4 01 29990 10 538 060,30

Иные бюджегные ассигнования
622 01 13 99 4 01 29990 800 10 538 060,30

Исполнение судебных актов 622 01 13 99 4 01 29990 830 10 538 060,30

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

622 03 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного  
характера, пожарная 
безопасность

622 03 10 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 03 10 28 0 00 00000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление 
общест венными финансами и 
имуществом в Тарском 
городском поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 03 10 28 1 00 00000 100 000,00 100 000,00 100 000,00



Управление общественными 
финансами в Тарском городском  
поселении, развитие 
муниципальных институтов на 
территории Тарского городского 
поселения

622 03 10 28 1 01 00000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Прочие мероприятия 
направленные на повышение 
эффекгивности деятельности 
Администрации

622 03 10 28 1 01 29990 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622 03 10 28 1 01 29990 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен н ы х 
(муниципальных) нужд

622 03 10 28 1 01 29990 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Национальная экономика 622 04 00 29 716 921,01 26 178 355,78 29 098 292,64

Дорожное хозяйст во (дорожные 
фонды)

622 04 09 29 216 921,01 25 678 355,78 28 598 292,64

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 04 09 28 0 00 00000 29 216 921,01 25 678 355,78 28 598 292,64

11одпрофамма "Развитие 
инфраструктуры Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 04 09 28 2 00 00000 29 216 921,01 25 678 355,78 28 598 292,64

Модернизация и развитие 
автомобильных дорог и 
шгженерных сооружений на них

622 04 09 28 2 02 00000 29 216 921,01 25 678 355,78 28 598 292,64

1

Содержание автомобильных 
дорог общ его пользования

622 04 09 28 2 02 9Д001 26 016 921,01 23 678 355,78 26 598 292,64



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622 04 09 28 2 02 9Д001 200 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622 04 09 28 2 02 9Д001 240 2 000 000,00

11редоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 04 09 28 2 02 9Д001 600 24 016 921,01 23 678 355,78 26 598 292,64

Субсидии бюджетным  
учреждениям

622 04 09 28 2 02 9Д001 610 24 016 921,01 23 678 355,78 26 598 292,64

Ремонт автомобильных дорог  
общего пользования

622 04 09 28 2 02 9Д002 3 200 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения 
государствен н ы х 
(муниципальных) нужд

622 04 09 28 2 02 9Д002 200 3 200 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622 04 09 28 2 02 9Д 002 240 3 200 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики

622 04 12 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 04 12 28 0 00 00000 500 000,00 500 000,00 500 000,00



Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление 
общественными финансами и 
имуществом в Тарском 
городском поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 04 12 28 1 00 00000 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Управление имуществом в 
Тарском городском поселении

622 04 12 28 1 02 00000 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Прочие мероприятия в области 
приватизации и управления 
муниципальной собственностью

622 04 12 28 1 02 29990 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государствен н ы х 
(муниципальных) нужд

622 04 12 28 1 02 29990 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622 04 12 28 1 02 29990 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство

622 05 00 30 027 000,00 32 027 000,00 32 027 000,00

Жилищное хозяйство 622 05 01 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала Тарского городског о 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 05 01 28 0 00 00000 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 05 01 28 2 00 00000 600 000,00 600 000,00 600 000,00



Мероприятия в области жилищно- 
коммунального хозяйства

622 05 01 28 2 01 00000 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Прочие мероприятия в сфере
жилищно-коммунального
хозяйства

622 05 01 28 2 01 29990 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622 05 01 28 2 01 29990 200 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд

622 05 01 28 2 01 29990 240 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Коммунальное хозяйство 622 05 02 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00

Муниципальная профам ма  
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 05 02 28 0 00 00000 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00

Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 05 02 28 2 00 00000 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00

Мероприятия в области жилищно- 
коммунального хозяйства

622 05 02 28 2 01 00000 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00

Прочие мероприятия в сфере
жилищно-коммунального
хозяйства

622 05 02 28 2 01 29990 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622 05 02 28 2 01 29990 200 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
госу дарственных 
(муниципальных) нужд

622 05 02 28 2 01 29990 240 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00

Благоустройство 622 05 03 14 027 000,00 14 027 000,00 14 027 000,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 05 03 28 0 00 00000 14 027 000,00 14 027 000,00 14 027 000,00

Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 05 03 28 2 00 00000 14 027 000,00 14 027 000,00 14 027 000,00

Организация благоустройст ва на 
территории поселения

622 05 03 28 2 03 00000 14 027 000,00 14 027 000,00 14 027 000,00

Реализация прочих мероприятий 
по благоустройству территории 
поселения

622 05 03 28 2 03 29990 14 027 000,00 14 027 000,00 14 027 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622 05 03 28 2 03 29990 200 12 053 500,00 12 053 500,00 12 053 500,00

Иные закупки товаров, рабо т и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622 05 03 28 2 03 29990 240 12 053 500,00 12 053 500,00 12 053 500,00

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 05 03 28 2 03 29990 600 1 973 500,00 1 973 500,00 1 973 500,00

Субсидии бюджетным  
учреждениям

622 05 03 28 2 03 29990 610 1 973 500,00 1 973 500,00 1 973 500,00



Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

622 05 05 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 05 05 28 0 00 00000 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 05 05 28 2 00 00000 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

Мероприятия в области жилищно- 
коммунального хозяйства

622 05 05 28 2 01 00000 15 000 000,00 15 000 000,00 15 ООО 000,00

Прочие мероприятия в сфере
жилищно-коммунального
хозяйства

622 05 05 28 2 01 29990 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждешлям и иным 
некоммерческим организациям

622 05 05 28 2 01 29990 600 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

Субсидии бюджетным  
учреждениям

622 05 05 28 2 01 29990 610 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

Образование 622 07 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

11рофсссиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

622 07 05 60 000,00 60 000,00 60 000,00



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской област и "Развитие 
социально-экономического 
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципальног о района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 07 05 28 0 00 00000 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление 
общественными финансами и 
имуществом в Тарском 
городском поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 07 05 28 1 00 00000 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Управление общественными  
финансами в Тарском городском  
поселении, развитие 
муниципальных институтов на 
территории Тарского городского 
поселения

622 07 05 28 1 01 00000 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Прочие мероприятия 
направленные на повышение 
эффективности деятельности 
Администрации

622 07 05 28 1 01 29990 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622 07 05 28 1 01 29990 200 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд

622 07 05 28 1 01 29990 240 60 000,00 60 000,00 60  000,00

Молодежная политика 622 07 07 40 000,00 40 000,00 40 000,00



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципальною района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 07 07 28 0 00 00000 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной сферы и 
осуществление социальной 
полгпики в Тарском городском  
поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 07 07 28 3 00 00000 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Развитие социально-культурной 
сферы в Тарском городском 
поселении

622 07 07 28 3 01 00000 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Прочие мероприятия, 
направленные на развитие 
физической культуры, спорта и 
реализация мероприятий в 
области молодежной политики и 
кулыуры

622 07 07 28 3 01 29990 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622 07 07 28 3 01 29990 200 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622 07 07 28 3 01 29990 240 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Культура, кинематография 622 08 00 16 370 059,00 4 570 059,00 16 370 059,00 4 570 059,00 11 800 000,00

Культура 622 08 01 10 377 553,00 3 077 553,00 10 377 553,00 3 077 553,00 7 300 000,00



Муниципальная программа 
Тарского г ородского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала Тарского г ородского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 08 01 28 0 00 00000 10 377 553,00 3 077 553,00 10 377 553,00 3 077 553,00 7 300 000,00

Подпрограмма "Развитие 
со циалы го-кул ьтург гой сферы и 
осуществление социальной 
политики в Тарском г ородском  
поселеншг Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 08 01 28 3 00 00000 10 377 553,00 3 077 553,00 10 377 553,00 3 077 553,00 7 300 000,00

Развитие социально-культурной 
сферы в Тарском городском  
поселении

622 08 01 28 3 01 00000 10 377 553,00 3 077 553,00 10 377 553,00 3 077 553,00 7 300 000,00

Прочие мероприятия, 
направленные гга развитие 
физической культуры, еггорта и 
реализация мероприятий в 
области молодежной политики гг 
культуры

622 08 01 28 3 01 29990 3 687 966,00 3 687 966,00 7 300 000,00

Закупка товаров, рабо т и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622 08 01 28 3 01 29990 200 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государстве!» гьгх 
(муниципальных) ггужд

622 08 01 28 3 01 29990 240 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Социальное обеспечение гг иные 
выплаты населению

622 08 01 28 3 01 29990 300 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Премии и гранты 622 08 01 28 3 01 29990 350 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и шгым 
некоммерческим организациям

622 08 01 28 3 01 29990 600 3 187 966,00 3 187 966,00 6 800 000,00



Субсидии бюджетным  
учреждениям

622 08 01 28 3 01 29990 610 3 187 966,00 3 187 966,00 6 800 000,00

Содействие в оказание 
муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры 
муниципальных образований 
Омской облаети в части выплаты 
заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 
Омской области (за счет средств 
областного бюджета)

622 08 01 28 3 01 71470 3 077 553,00 3 077 553,00 3 077 553,00 3 077 553,00

Предост авление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
неко м мерческим op 1 аниза! 1иям

622 08 01 28 3 01 71470 600 3 077 553,00 3 077 553,00 3 077 553,00 3 077 553,00

Субсидии бюджетным  
учреждениям

622 08 01 28 3 01 71470 610 3 077 553,00 3 077 553,00 3 077 553,00 3 077 553,00

Содействие в оказание 
муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры 
муниципальных образований 
Омской области в части выплаты 
заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 
Омской области

622 08 01 28 3 01 S1470 3 612 034,00 3 612 034,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 28 3 01 S1470 600 3 612 034,00 3 612 034,00

Субсидии бюджетным  
учреждениям

622 08 01 28 3 01 S1470 610 3 612 034,00 3 612 034,00

Другие вопросы в област и 
культуры, кинематографии

622 08 04 5 992 506,00 1 492 506,00 5 992 506,00 1 492 506,00 4 500 000,00



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 08 04 28 0 00 00000 5 992 506,00 1 492 506,00 5 992 506,00 1 492 506,00 4 500 000,00

П одпрофамм а "Развитие 
социально-культурной сферы и 
осуществление социальной 
политики в Тарском городском  
поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 08 04 28 3 00 00000 5 992 506,00 1 492 506,00 5 992 506,00 1 492 506,00 4 500 000,00

Развитие социально-культурной 
сферы в Тарском городском 
поселении

622 08 04 28 3 01 00000 5 992 506,00 1 492 506,00 5 992 506,00 1 492 506,00 4 500 000,00

Прочие мероприятия, 
направленные на развитие 
физической культуры, спорта и 
реализация мероприятий в 
област и молодежной политики и 
культуры

622 08 04 28 3 01 29990 4 484 924,00 4 484 924,00 4 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

622 08 04 28 3 01 29990 100 4 384 924,00 4 384 924,00 4 400 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

622 08 04 28 3 01 29990 110 4 384 924,00 4 384 924,00 4 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622 08 04 28 3 01 29990 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственны х 
(муниципальных) нужд

622 08 04 28 3 01 29990 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Софинаненрование расходов  
муниципальных образований  
Омской области в сфере 
культуры в целях обесмечешщ  
гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовым  
законодательством и иными 
нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, 
содержащими нормы трудового  
права

622 08 04 28 3 01 71700 1 492 506,00 1 492 506,00 1 492 506,00 1 492 506,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государствеш 1ы м и 
внебюджетными фондами

622 08 04 28 3 01 71700 100 1 492 506,00 1 492 506,00 1 492 506,00 1 492 506,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

622 08 04 28 3 01 71700 110 1 492 506,00 1 492 506,00 1 492 506,00 1 492 506,00

Софинаненрование расходов  
муниципальных образований 
Омской области в сфере 
культу ры в целях обеспечения 
гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовым  
законодательством и иными 
нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, 
содержащими нормы трудовог о 
права

622 08 04 28 3 01 S1700 15 076,00 15 076,00



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государствен н ы ми 
внебюджетными фондами

622 08 04 28 3 01 S 1700 100 15 076,00 15 076,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

622 08 04 28 3 01 S1700 110 15 076,00 15 076,00

Социальная политика 622 10 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Пенсионное обеспечение 622 10 01 180 000,00 180 000,00 180 000,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
сониал ь но-эконом и ческого 
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области па 2020 - 2026 годы"

622 10 01 28 0 00 00000 180 000,00 180 000,00 180 000,00

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной сферы и 
осуществление социальной 
политики в Тарском городском  
поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 10 01 28 3 00 00000 180 000,00 180 000,00 180 000,00

Социальная политика в Тарском 
городском поселении

622 10 01 28 3 02 00000 180 000,00 180 000,00 180 000,00

Доплата к пенсии 
муниципальных служащих

622 10 01 28 3 02 20020 180 000,00 180 000,00 180 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населешио

622 10 01 28 3 02 20020 300 180 000,00 180 000,00 180 000,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

622 10 01 28 3 02 20020 320 180 000,00 180 000,00 180 000,00



Социальное обеспечение 
населения

622 10 03 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 10 03 28 0 00 00000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной сферы и 
осуществление социальной 
политики в Тарском городском  
поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 10 03 28 3 00 00000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Социальная политика в Тарском  
городском поселении

622 10 03 28 3 02 00000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Социальная помощь граждан, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации

622 10 03 28 3 02 20040 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

622 10 03 28 3 02 20040 300 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Социальные выплат ы гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

622 10 03 28 3 02 20040 320 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Охрана семьи и детст ва 622 10 04 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 10 04 28 0 00 00000 70 000,00 70 000,00 70 000,00



Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной сферы и 
осуществление социальной 
политики в Тарском городском 
поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области”

622 10 04 28 3 00 00000 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Социальная политика в Тарском 
городском поселении

622 10 04 28 3 02 00000 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Обеспечение жильем молодых 
семей

622 10 04 28 3 02 20010 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

622 10 04 28 3 02 20010 300 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Социальные выплат ы гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

622 10 04 28 3 02 20010 320 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Физическая культура и спорт 622 11 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Массовый спорт 622 11 02 50 000.00 50 000,00 50 000,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 11 02 28 0 00 00000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной сферы и 
осуществление социальной 
политики в Тарском городском  
поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 11 02 28 3 00 00000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Развитие социально-культурной 
сферы в Тарском городском  
поселении

622 11 02 28 3 01 00000 50 000,00 50 000,00 50 000,00



Прочие мероприятия, 
направленные на развитие 
физической культуры, спорта и 
реализация мероприятий в 
области молодежной политики и 
культуры

622 11 02 28 3 01 29990 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622 11 02 28 3 01 29990 200 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622 11 02 28 3 01 29990 240 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

622 11 02 28 3 01 29990 300 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Премии и фанты 622 11 02 28 3 01 29990 350 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

622 13 00 2 793,71 1 818,05 421,19

Обслуживание государственного 
(муниципального) в!гутреннего 
долга

622 13 01 2 793,71 1 818,05 421,19

Муниципальная профамма  
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала Тарского ю родского  
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 13 01 28 0 00 00000 2 793,71 1 818,05 421,19

П одпрофамма "Муниципальное 
управление, управление 
общест венными финансами и 
имуществом в Тарском 
городском поселении Тарского 
муниципального района Омской  
области"

622 13 01 28 1 00 00000 2 793,71 1 818,05 421,19



Управление общественными 
финансами в Тарском городском  
поселении, развитие 
муниципальных институтов на 
территории Тарского городского 
поселения

622 13 01 28 1 01 00000 2 793,71 1 818,05 421,19

Прочие мероприятия 
направленные на повышение 
эффективности деятельности  
Администрации

622 13 01 28 1 01 29990 2 793,71 1 818,05 421,19

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

622 13 01 28 1 01 29990 700 2 793,71 1 818,05 421,19

Обслуживание муниципального 
долга

622 13 01 28 1 01 29990 730 2 793,71 1 818,05 421,19

Всего расходов 97 455 890,20 4 570 059,00 89 589 362,83 4 570 059,00 87 937 843,83



П рил ож ени е №  4  к реш ен и ю  С овета  
Тарского городск ого  поселения  
от 1 6 .0 1 .2 0 2 5  г. № 3 4 2 /7 4  
П рил ож ени е №  5
к реш ен и ю  С овета Т арского городского  

поселения
Тарского м униципального района О м ской  
области

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бю дж етн ы х асси гновани й  м естн ого  б ю д ж ет а  по целевы м  статьям (м униципальны м  программ ам и непрограм м ны м  направлениям  дея тельн ости), группам  и подгруппам  видов расходов

классиф икации  расходов  б ю д ж ет а  на 202 5  год и на плановы й п ериод 2 0 2 6  и 2 0 2 7  годов

К оды  классиф икации р асходов  

м естн ого  б ю д ж ет а
С ум м а, рублей

Н аи м ен ован и е кодов  
классиф икации расходов  

м естн ого  б ю д ж ет а

2 0 2 5  год 2 0 2 6  год 2 0 2 7  год

№
п/п

Ц елевая статья
В и д

р а сходо
в В сего

в том  ч и сле за 
сч ет  

поступлен ий  
ц елевого  

характера

В сего

в том ч и сле за  
сч ет  

п оступлений  

ц елевого  
характера

В сего

в том ч и сле за  
сч ет  

п оступлений  
целевого  

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

М униципальная програм м а  

Тарского городского поселения  

Тарского м униципального района  
О мской обл асти  "Развитие  
соц иальн о-экон ом ическ ого  
потенциала Т арского городск ого  
поселения Т арского  
м униципального района О м ской  
области на 2 0 2 0  - 2 0 2 6  годы"

28 0 00 0 0 0 0 0 86  9 1 7  8 2 9 ,9 0 4 5 7 0  0 5 9 ,0 0 89  58 9  3 6 2 ,8 3 4 5 7 0  0 5 9 ,0 0 87 93 7  843 ,83



П одпрограм м а "М униципальное  
управление, управление  
общ ествен ны м и  ф инансам и и 
им ущ еством  в Тарском  

городском  п оселени и  Т арского  

м униципального района О м ской  
области"

28 1 00 0 0 0 0 0 10 91 3  849 ,8 9 15 123 9 4 8 ,0 5 15 122 5 5 1 ,1 9

У правление общ ествен ны м и  
ф инансам и в Тарском  городск ом  
п оселени и , развитие  
м униципальны х институтов на  
территории Т арского городск ого  
поселения

28 1 01 0 0 0 0 0 8 393  8 4 9 ,8 9 13 103 9 4 8 ,0 5 13 102 5 5 1 ,1 9

Резервны й ф о н д  А дм и н истрац ии  
Тарского городск ого  п оселени я

28 1 01 2 9 9 7 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Иные б ю д ж ет н ы е ассигнования
28 1 01 2 9 9 7 0 8 00 1 0 0 0  0 0 0 .0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Р езервны е ср едства 28 1 01 2 9 9 7 0 8 70 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0 0  0 0 0 .0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Руководство и уп равление в 
сф ере установленны х ф ункций  
органов м естн ого  
сам оуправления

28 1 01 2 9 9 8 0 6 7 5 0  0 5 6 ,1 8 11 461 130 ,00 11 461 130,00

Расходы  на выплаты пер сонал у в 
целях обесп еч ен и я  вы полнения  
функций государствен ны м и  

(м униципальны м и) органам и, 
казенны ми уч р еж ден и ям и , 
органами управления  
государствен  н ым и 
внебю дж етны м и  ф ондам и

28 1 01 2 9 9 8 0 100 6  2 4 9  0 5 6 ,1 8 10 9 6 0  130,00 10 9 6 0  130 ,00

Расходы  на выплаты п ерсоналу  
государстве иных  
(м униципальны х) органов

28 1 01 2 9 9 8 0 120 6  2 4 9  056 ,1 8 10 9 6 0  130 ,00 10 9 6 0  130,00



Закупка товаров , р абот и услуг  
для обесп еч ен и я  
государственны х  
(м униципальны х) н уж д

28 1 01 2 9 9 8 0 2 0 0 501 0 0 0 .0 0 501 0 0 0 ,0 0 501 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для о б есп еч ен и я  
I осудар ствен  н ых 

(м униципальны х) н уж д

28 1 01 2 9 9 8 0 24 0 501 0 0 0 ,0 0 501 0 0 0 ,0 0 501 0 0 0 .0 0

П рочие м ероприятия  

направленны е на п овы ш ение  
эф ф ективности  деятельн ости  
А дм инистрации

28 1 01 2 9 9 9 0 6 4 2  793,71 641 818 ,05 6 4 0  4 2 1 ,1 9

Закупка товаров , р абот и услуг  
для обесп еч ен и я  
государственны х  
(м униципальны х) н уж д

28 1 01 2 9 9 9 0 2 0 0 553  916,71 6 1 0  0 0 0 ,0 0 6 1 0  0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, р абот  и 
услуг для о бесп еч ен и я  
государственны х  

(м униципальны х) н уж д

28 1 01 29 9 9 0 2 4 0 553  916,71 6 1 0  0 0 0 ,0 0 6 1 0  0 0 0 .0 0

С оциальное о б есп еч ен и е  и ины е  
выплаты н аселени ю

28 1 01 2 9 9 9 0 3 0 0 86  0 8 3 ,2 9

С оциальны е выплаты граж данам , 
кроме публичны х норм ативны х  
социальны х выплат

28 1 01 29 9 9 0 3 2 0 86  0 8 3 ,2 9

О бсл уж и ван и е государствен ного  
(м униципального) д олга

28 1 01 2 9 9 9 0 700 2 793,71 1 818 ,0 5 4 2 1 ,1 9

О бсл уж и ван и е м униципального  
долга

28 1 01 2 9 9 9 0 73 0 2 793,71 1 81 8 ,0 5 4 2 1 ,1 9

Иные б ю д ж ет н ы е ассигнования
28 1 01 2 9 9 9 0 800 3 0  0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0

Уплата налогов, сбор ов  и ины х 
платеж ей

28 1 01 2 9 9 9 0 850 3 0  0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0



П р едоставлен ие м еж бю д ж етн ы х  
трансф ертов на осущ еств л ен и е  
части полном очий  по 
организации в границах  
поселения- города  Тары О м ской  
области , теп лосн абж ени я  

населения в соответствии  с 
заклю ченны м соглаш ени ем

28 1 01 6 0 0 5 0 1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0

М еж бю дж етн ы е трансф ерты 28 1 01 6 0 0 5 0 500 1 000.00 1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0

Иные м еж б ю д ж ет н ы е  
трансферты

28 1 01 6 0 0 5 0 540 1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0

У правление им ущ еством  в 
Тарском городск ом  поселени и

28 1 02 0 0 0 0 0 2 52 0  0 0 0 .0 0 2 020  0 0 0 ,0 0 2 02 0  0 0 0 ,0 0

П рочие м ероприятия в обл асти  
приватизации и управления  

м униципальной со бств ен н ость ю

28 1 02 2 9 9 9 0 2 52 0  0 0 0 .0 0 2 02 0  0 0 0 ,0 0 2 0 2 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, р абот и усл уг  
для обесп еч ен и я  
государствен  н ых 
(м униципальны х) нуж д

28 1 02 2 9 9 9 0 200 675  0 0 0 ,0 0 675 0 0 0 ,0 0 675 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для  о бесп еч ен и я  
государстве ины х  

(м униципальны х) нуж д

28 1 02 2 9 9 9 0 240 675  0 0 0 ,0 0 675 0 0 0 ,0 0 675 0 0 0 ,0 0

Иные б ю д ж ет н ы е ассигнования
28 1 02 2 9 9 9 0 800 1 845 0 0 0 ,0 0 1 345 0 0 0 ,0 0 1 345  0 0 0 .0 0

Уплата налогов, сбор ов  и ины х  
платеж ей

28 1 02 2 9 9 9 0 850 1 845 0 0 0 .0 0 1 345 0 0 0 ,0 0 1 345 0 0 0 .0 0

П одпрограм м а "Развитие 
инфраструктуры  Тарского  
городского п оселени я  Тарского  
м униципального района О м ской  
области"

28 2 00 0 0 0 0 0 59 243 921 ,01 57 705 3 5 5 ,7 8 6 0  625 2 9 2 ,6 4

М ероприятия в области  ж ил ищ но  
ком м унального хозяйства

28 2 01 0 0 0 0 0 16 0 0 0  0 0 0 ,0 0 18 000  0 0 0 ,0 0 18 0 0 0  0 0 0 .0 0



11рочие мероприятия в сф ер е
ж илищ но-ком м унального
хозяйства

28 2 01 29 9 9 0 16 0 0 0  0 0 0 ,0 0 18 0 0 0  0 0 0 ,0 0 18 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, р абот  и услуг  
для обесп еч ен и я  

государственны х  
(м униципальны х) н у ж д

28 2 01 2 9 9 9 0 2 0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для о бесп еч ен и я  
государствен  н ых 
(м униципальны х) н у ж д

28 2 01 29 9 9 0 2 4 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0 0  0 0 0 .0 0

П редоставление с у б си д и й  
бю дж етн ы м , автоном ны м  

учреж дениям  и ины м  
неком м ерческим  организациям

28 2 01 2 9 9 9 0 6 0 0 15 0 0 0  0 0 0 .0 0 15 0 0 0  000 ,0 0 15 0 0 0  0 0 0 ,0 0

С убсидии  бю дж етн ы м  
учреж дениям

28 2 01 2 9 9 9 0 6 1 0 15 0 0 0  0 0 0 ,0 0 15 0 0 0  0 0 0 ,0 0 15 0 0 0  0 0 0 ,0 0

М одернизация и р азвитие  
автом обильны х д о р о г  и 
инж енерны х со о р у ж ен и й  на них

28 2 02 0 0 0 0 0 29  2 1 6  921,01 25 6 7 8  35 5 ,7 8 28  5 9 8  2 9 2 .6 4

С одерж ан и е автом обильны х  
дорог о б щ его  пользования

28 2 02 9Д 001 2 6  0 1 6  921,01 23 6 7 8  355 ,7 8 2 6  5 9 8  2 9 2 ,6 4

Закупка товаров, р а б о т  и услуг  
для обесп еч ен и я  

государственны х  
(м униципальны х) н уж д

28 2 02 9Д 001 2 0 0 2 0 0 0  0 0 0 .0 0

Иные закупки товаров , работ и 
услуг для обесп еч ен и я  
государственны х  
(м униципальны х) н у ж д

28 2 02 9Д 001 2 4 0 2 0 0 0  0 0 0 .0 0

П редоставление су б си д и й  
бю дж етн ы м , автоном ны м  
учреж дениям  и ины м  
неком м ерческим  организациям

28 2 02 9Д 001 6 0 0 2 4  0 1 6  921,01 23 6 7 8  355 ,7 8 2 6  5 9 8  2 9 2 ,6 4

С убсидии  бю дж етн ы м  
учреж дениям

28 2 02 9Д 001 6 1 0 2 4  0 1 6  921,01 23 6 7 8  35 5 ,7 8 2 6  5 9 8  2 9 2 ,6 4



Р ем онт автом обильны х д о р о г  
о бщ его  пользования

28 2 02 9 Д 0 0 2 3 2 00  0 0 0 ,0 0 2 0 0 0  0 0 0 ,0 0 2 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и у сл у г  
для обесп еч ен и я  
государственны х  
(м униципальны х) н уж д

28 2 02 9 Д 0 0 2 2 00 3 200  0 0 0 ,0 0 2 0 0 0  0 0 0 ,0 0 2 00 0  0 0 0 ,0 0

И ны е закупки товаров, р а бот  и 
у сл у г  для обесп еч ен и я  
государственны х  

(м униципальны х) нуж д

28 2 02 9 Д 0 0 2 2 4 0 3 20 0  0 0 0 ,0 0 2 0 0 0  0 0 0 ,0 0 2 00 0  0 0 0 ,0 0

О рганизация бл агоустр ой ств а  на 
территории п оселения

28 2 03 0 0 0 0 0 14 02 7  0 0 0 ,0 0 14 0 2 7  0 0 0 ,0 0 14 0 2 7  0 0 0 ,0 0

Реализация прочих м ероприятий  
по благоустрой ству территории  
поселения

28 2 03 2 9 9 9 0 14 0 2 7  0 0 0 .0 0 14 0 2 7  0 0 0 ,0 0 14 0 2 7  0 0 0 .0 0

Закупка товаров, работ и усл у г  
для обесп еч ен и я  
государствен  н ых 
(м униципальны х) нуж д

28 2 03 2 9 9 9 0 20 0 12 053  5 0 0 ,0 0 12 053  5 0 0 ,0 0 12 053  5 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, р а бот  и 
услуг для о бесп еч ен и я  
государственны х  
(м униципальны х) н уж д

28 2 03 2 9 9 9 0 24 0 12 053  5 0 0 ,0 0 12 053  5 0 0 ,0 0 12 053  5 0 0 ,0 0

П редоставлен ие су б си д и й  
бю дж етн ы м , автоном ны м  
учреж дениям  и иным  
неком м ерческим  организациям

28 2 03 2 9 9 9 0 6 00 1 973 5 0 0 ,0 0 1 973  5 0 0 ,0 0 1 973  5 0 0 ,0 0

С убси дии  бю дж етн ы м  
учреж дениям

28 2 03 2 9 9 9 0 6 1 0 1 973  5 0 0 ,0 0 1 973 5 0 0 ,0 0 1 973 5 0 0 ,0 0

П одпрограм м а "Развитие  
социально-культурной сф еры  и 
осущ ествл ени е соц иальн ой  
политики в Т арском  городском  
поселении Т арского  
м униципального района О м ской  
области"

28 3 00 0 0 0 0 0 16 7 60  0 5 9 ,0 0 4  5 7 0  0 5 9 ,0 0 16 76 0  0 5 9 ,0 0 4 5 7 0  0 5 9 ,0 0 12 190 0 0 0 ,0 0



Развитие социально-культурной  
сферы  в Т арском  городск ом  
п оселении

28 3 01 0 0 0 0 0 16 4 6 0  0 5 9 ,0 0 4 57 0  0 5 9 ,0 0 16 4 6 0  0 5 9 ,0 0 4 570  0 5 9 ,0 0 11 8 9 0  000 ,0 0

П рочие м ероприятия, 
направленны е на развитие  
ф изической  культуры, сп орта  и 
реализация м ероприятий в 

области м ол одеж н ой  политики и 
культуры

28 3 01 2 9 9 9 0 8 2 6 2  8 9 0 .0 0 8 26 2  8 9 0 ,0 0 11 8 9 0  0 0 0 .0 0

Расходы  на выплаты п ер сонал у в 
целях о бесп еч ен и я  вы полнения  
функций государственны м и  
(м униципальны м и) органам и, 
казенны ми уч р еж ден и ям и , 
органами управления  

государственны м и  
внебю дж етны м и  ф он дам и

28 3 01 29 9 9 0 100 4 3 8 4  9 2 4 ,0 0 4 3 8 4  9 2 4 ,0 0 4 4 0 0  0 0 0 .0 0

Расходы  на выплаты п ер сонал у  
казенны х уч р еж ден и й

28 3 01 2 9 9 9 0 ПО 4 3 8 4  9 2 4 ,0 0 4 3 8 4  9 2 4 ,0 0 4 4 0 0  00 0 .0 0

Закупка товаров, р абот  и усл уг  
для обесп еч ен и я  
государствен  н ых 

(м униципальны х) н уж д

28 3 01 2 9 9 9 0 20 0 51 5  0 0 0 ,0 0 515  0 0 0 ,0 0 51 5  000 .0 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для о бесп еч ен и я  
госуд арст вс ины х 
(м униципальны х) н уж д

28 3 01 2 9 9 9 0 24 0 515  0 0 0 ,0 0 51 5  0 0 0 ,0 0 515  0 0 0 ,0 0

С оциальное о б е сп еч ен и е  и ины е 
выплаты н аселен и ю

28 3 01 29 9 9 0 3 0 0 175 0 0 0 ,0 0 175 0 0 0 ,0 0 175 0 0 0 ,0 0

Премии и гранты 28 3 01 29 9 9 0 3 5 0 175 0 0 0 .0 0 175 0 0 0 ,0 0 175 0 0 0 ,0 0

П р едоставл ен ие су б си д и й  
бю дж етн ы м , автоном ны м  
учреж ден и ям  и иным  
неком м ерческим  организациям

28 3 01 29 9 9 0 6 0 0 3 187 9 6 6 ,0 0 3 187 9 6 6 ,0 0 6  8 0 0  00 0 ,0 0

С убси дии  бю дж етн ы м  
учреж ден и ям

28 3 01 2 9 9 9 0 6 1 0 3 187 966 .0 0 3 187 9 6 6 ,0 0 6  8 0 0  00 0 ,0 0



С одей стви е в оказание  
м униципальны х услуг  
учреж ден и ям и  в сф ер е культуры  
м униципальны х образований  

О м ской обл асти  в части выплаты  
заработной  платы работникам  
м униципальны х уч р еж ден и й  
О м ской обл асти  (за  счет  ср едств  
обл астн ого  бю д ж ет а )

28 3 01 7 1 4 7 0 3 07 7  5 5 3 ,0 0 3 0 7 7  553 ,0 0 3 077  5 5 3 ,0 0 3 0 7 7  553 ,0 0

П р едоставл ен ие субси ди й  
бю дж етн ы м , автоном ны м  
учреж ден и ям  и иным  
неком м ерческим  организациям

2 8 3 01 7 1 4 7 0 60 0 3 0 7 7  5 5 3 .0 0 3 0 7 7  5 5 3 ,0 0 3 07 7  5 5 3 ,0 0 3 0 7 7  553 ,0 0

С убси ди и  бю дж етн ы м  
учреж дениям

28 3 01 7 1 4 7 0 61 0 3 07 7  5 5 3 ,0 0 3 0 7 7  5 5 3 ,0 0 3 07 7  5 5 3 ,0 0 3 0 7 7  55 3 ,0 0

С оф и нан ен рован и е расходов  
м униципальны х образований  
О м ской обл асти  в сф ере  
культуры в целях обесп еч ен и я  
гарантий по оп лате труда, 
предусм отренн ы х трудовы м  

законодательством  и ины ми  
нормативны ми правовыми  
актами Р оссий ск ой  Ф едер ац и и , 
содерж ащ им и  нормы  тр удов ого  
права

2 8 3 01 7 1 7 0 0 1 492  5 0 6 .0 0 1 4 9 2  5 0 6 .0 0 1 492  5 0 6 ,0 0 1 4 9 2  506 ,0 0

Расходы  на выплаты п ер сонал у в 
целях обесп еч ен и я  вы полнения  
функций государственны м и  
(м униципальны м и) органам и, 
казенны ми уч р еж ден и ям и , 
органами управления  
государственны м и  
внебю дж етны м и  ф ондам и

28 3 01 7 1 7 0 0 100 1 4 92  5 0 6 ,0 0 1 4 9 2  506 .0 0 1 492  5 0 6 ,0 0 1 4 9 2  506 ,0 0

Расходы  на выплаты п ерсоналу  
казенны х уч р еж ден и й

28 3 01 7 1 7 0 0 ПО 1 492  5 0 6 .0 0 1 4 9 2  50 6 ,0 0 1 492  5 0 6 ,0 0 1 4 9 2  50 6 ,0 0



С одей стви е в ок азан ие  
м униципальны х услуг  
учреж дениям и в сф ер е  культуры  
м униципальны х обр азовани й  
О мской обл асти  в части выплаты  
заработной платы работникам  
м униципальны х у ч р еж ден и й  
О мской обл асти

28 3 01 S 1 4 7 0 3 6 1 2  0 3 4 ,0 0 3 6 1 2  0 3 4 .0 0

П редоставлен ие с у б си д и й  
бю дж етн ы м , автоном ны м  
учреж дениям  и ины м  

неком м ерческим  организациям

28 3 01 S I4 7 0 6 0 0 3 6 12  0 3 4 ,0 0 3 6 1 2  0 3 4 ,0 0

С убсидии  бю дж етн ы м  
учреж дениям

28 3 01 S 1 4 7 0 6 1 0 3 6 1 2  0 3 4 ,0 0 3 6 1 2  0 3 4 ,0 0

С оф и нан ен рован и е р асходов  
м униципальны х обр азов ани й  
О мской обл асти  в сф ер е  
культуры в целях обесп еч ен и я  
гарантий по оп лате труда , 
п редусм отренн ы х трудовы м  
законодательством  и ины ми  

нормативны ми правовы ми  
актами Р осси й ск ой  Ф едер ац и и , 
содерж ащ им и  нормы  тр удов ого  
права

28 3 01 S 1 7 0 0 15 0 7 6 ,0 0 15 0 7 6 ,0 0

Расходы  на выплаты п ер сон ал у в 
целях о б есп еч ен и я  вы полнения  
функций государствен ны м и  
(м униципальны м и) органам и, 
казенны ми уч р еж д ен и я м и , 
op i-анами управления  
государстве н н ы м и 
в небю дж етны м и  ф он дам и

28 3 01 S 1 7 0 0 100 15 0 7 6 ,0 0 15 0 7 6 ,0 0

Расходы  на выплаты п ерсоналу  
казенны х у ч р еж ден и й

28 3 01 S 1 7 0 0 110 15 0 7 6 ,0 0 15 0 7 6 ,0 0



Социальная политика в Тарском  
городском  п оселени и

28 3 02 0 0 0 0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0

О б есп еч ен и е ж ильем  молоды х  
сем ей

28 3 02 2 0 0 1 0 7 0  0 0 0 ,0 0 7 0  0 0 0 ,0 0 70  0 0 0 ,0 0

С оциальное о б есп еч ен и е  и ины е 
выплаты н аселени ю

28 3 02 2 0 0 1 0 30 0 70  0 0 0 ,0 0 70  0 0 0 ,0 0 70  0 0 0 ,0 0

С оциальны е выплаты граж данам , 
кроме публичны х норм ативны х  
социальны х выплат

28 3 02 2 0 0 1 0 3 2 0 7 0  0 0 0 ,0 0 7 0  0 0 0 .0 0 70  0 0 0 ,0 0

Д оплата к пенсии  
муниципальны х сл уж ащ и х

28 3 02 2 0 0 2 0 180 0 0 0 ,0 0 180 0 0 0 ,0 0 180 0 0 0 ,0 0

С оциальное о б е сп еч ен и е  и ины е  
выплаты н аселени ю

28 3 02 2 0 0 2 0 3 0 0 180 0 0 0 ,0 0 180 0 0 0 ,0 0 180 0 0 0 ,0 0

С оциальны е выплаты граж данам , 
кроме публичны х нормативны х  
социальны х выплат

28 3 02 2 0 0 2 0 3 2 0 180 0 0 0 ,0 0 180 0 0 0 ,0 0 180 0 0 0 ,0 0

Социальная п ом ощ ь граж дан, 
находящ ихся в трудн ой  
ж изненной  ситуации

28 3 02 2 0 0 4 0 50  0 0 0 .0 0 50  0 0 0 ,0 0 50  0 0 0 ,0 0

С оциальное о б есп еч ен и е  и ины е 
выплаты н аселени ю

28 3 02 2 0 0 4 0 3 0 0 50  0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 50  0 0 0 ,0 0

С оциальны е выплаты граж данам , 
кроме п убли чны х нормативны х  
социальны х выплат

28 3 02 2 0 0 4 0 3 2 0 50  0 0 0 ,0 0 50  0 0 0 ,0 0 50  0 0 0 ,0 0

П еп р оф ам м н ы е расходы 99 0 00 0 0 0 0 0 10 5 38  0 6 0 .3 0

11епрограммны е направления  
деятельности органов м естного  
сам оуправления

99 4 00 0 0 0 0 0 10 5 3 8  0 6 0 ,3 0

11епрограммны е м ероприятия в 
сф ере общ егосудар ствен н ы х  
вопросов

99 4 01 0 0 0 0 0 10 5 3 8  0 6 0 .3 0

Реализация прочих  
непрограм м ны х мероприятий

99 4 01 2 9 9 9 0 10 5 3 8 0 6 0 ,3 0

Иные бю д ж ет н ы е ассигнования
99 4 01 2 9 9 9 0 8 00 10 53 8  0 6 0 ,3 0

И сполнение су д еб н ы х  актов 99 4 01 2 9 9 9 0 8 30 10 5 3 8  0 6 0 ,3 0



В сего  расходов 97  455  8 9 0 ,2 0  4 57 0  0 5 9 ,0 0  89 58 9  3 6 2 ,8 3  4 5 7 0  0 5 9 ,0 0  87 93 7  843 ,83



Приложение № 5 к решению Совета 
Тарского городского поселения 
от 16.01.2025 г. № 342/74 
Приложение № 6

к решению Совета Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области 

"О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование кодов классификации источников 
финансирования дефицита местного бюджета

Коды классификации источников 
финансирования дефицита местного бюджета

Сумма, рублей

2025 год 2026 год 2027 годГруп
па

Под
груп

па

Статья Вид источников

Под-
ста
тья

Эле
мент

Подвид
источ
ников

Аналити
ческая
группа

вида
источ
ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 01 00 00 00 00 0000 000 2 853 986,48 -973 000,00 -973 000,00

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

01 03 00 00 00 0000 000 -973 000,00 -973 000,00 -973 000,00

Погашение бюджетных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

01 03 01 00 00 0000 800 -973 000,00 -973 000,00 -973 000,00

Погашени кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации федеральным бюджетом 
в валюте Российской Федерации 01 03 01 00 13 0000 810 -973 000,00 -973 000,00 -973 000,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 3 826 986,48

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -94 601 903,72 -92 767 362,83 -93 590 443,83



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -94 601 903,72 -92 767 362,83 -93 590 443,83
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510 -94 601 903,72 -92 767 362,83 -93 590 443,83

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений

01 05 02 01 13 0000 510 -94 601 903,72 -92 767 362,83 -93 590 443,83

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 98 428 890,20 92 767 362,83 93 590 443,83
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 98 428 890,20 92 767 362,83 93 590 443,83
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 98 428 890,20 92 767 362,83 93 590 443,83

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений

01 05 02 01 13 0000 610 98 428 890,20 92 767 362,83 93 590 443,83

Всего 2 853 986,48 -973 000,00 -973 000,00


